externas, também). Estima-se arrecadar entre R$ 1.000,00 e R$ 2.000,00 ao longo

do semestre. Também foi proposto e aprovado em aula a doação mensal, por aluno,

no valor de R$ 15,00 durante o período de seis meses. Estas doações gerarão um

valor de R$ 1.350,00 (mil trezentos e cinquenta reais). Tanto as doações dos alunos

como a receita do brechó virtual são acumuladas em uma conta corrente aberta no

Banco Inter, sem tarifas, a fim de não onerar os parcos recursos. Também foi

pensada a criação de uma rifa sorteando um “pacote” de acesso gratuito por um